



جامعه اسلامی دانشجویان
دانشگاه ارومیه

هینה היריב שלכם
حرفی
You're Dealing With Us!



و کشتن هزاران نظامی در عرض مدت کوتاه در نتیجه اجرای موفقیت‌آمیز یک عملیات چندوجهی و سریع، نشان از در هم شکستن افسانه شکست‌ناپذیری رژیم و به وجود آمدن معادلات جدیدی دارد. این معادلات حتی با پایان جنگ نیز گریبان رژیم اشغالگر را رها نخواهد کرد و موجب تسریع روند فروپاشی آن خواهند شد. با وضعیت رو به احتضار اسرائیل، صهیونیسم جهانی با کنار گذاشتن تمام تعارفات، رفتارها و شعارهای ریاکارانه به میدان آمد. ایالات متحده در بیست و شش ماه قطعنامه آتش‌بس بشردوستانه برای نوار غزه را وتو کرد. روسای کشورهای اروپایی و آمریکا با عجله به تلاویو سفر، و از وحشی‌گری‌های اسرائیل و قیحانه حمایت می‌کنند. چندین محموله سنگین تسلیحاتی برای رژیم ارسال شده و نیروهای نظامیشان هم در حال اعزام به مدیترانه است. در طرف دیگر، جمهوری اسلامی ایران علاوه بر حمایت‌های نظامی و اطلاعاتی، کنش‌های دیپلماتیک بسیار مهمی انجام داده است. روسیه - که تا چند سال پیش از اسرائیل حمایت می‌کرد - اکنون آشکارا از فلسطین حمایت می‌کند. تا جایی که به همراه چین، قطعنامه آمریکا علیه فلسطین را در چهار آبان وتو کرد. ایران به آنها فهماند که موجودیت فلسطین یا اسرائیل، تعیین‌کننده برنده تقابل شرق و غرب می‌باشد. در واقع چین و روسیه با حمایت از فلسطین (مانند نبرد با داعش)، از منافع خود در مقابل غرب دفاع می‌کنند.



علی پورآذر
کارشناسی مدیریت بازرگانی

معصومه صحت
کارشناسی ارشد روانشناسی تربیتی

سختن سردبیر در حصار آره‌ها

نه راه پس دارد، نه راه پیش! به این شرایط اصطلاحاً وضعیت آره گفته می‌شود. فرض کنید یک موش در وضعیت آره باشد. برای خروج از این وضعیت، تنها یک چاره دارد؛ انتخاب یک راه و پرداخت هزینه‌های آن! اما گاهی اوقات، حلقه محاصره به قدری تنگ و باریک است که حتی یک تحرک اندک هم تبعات مهلکی دارد؛ چه برسد به نبرد در میان آره‌ها. آری! شرایط رژیم موقت اینگونه است. اسرائیلی‌ها با معضلات و شکاف‌های متعدد فرهنگی، تاریخی و جغرافیایی روبه‌رو هستند. سطح بحران‌های سیاسی و اجتماعی که پیشتر به اوج رسیده بود، اکنون به نقطه انفجار رسیده است. این اختلافات داخلی پس از طرح جنجالی تغییرات قضایی نتانیاهاو به شدت افزایش یافته و تظاهرات بسیاری در شهرهای بزرگ فلسطین اشغالی برگزار شده است. در چنین شرایطی، مهاجرت معکوس از اسرائیل به شدت افزایش یافته است. بسیاری از کارشناسان و حتی مسئولین آن درباره قریب‌الوقوع بودن فروپاشی یا جنگ داخلی در این رژیم هشدار می‌دهند. یکی از مهمترین موضوعات سیاسی جنوب غرب آسیا، یعنی مذاکرات عادی‌سازی روابط عربستان سعودی با اسرائیل که حتی تا مرحله تفاهات اولیه برای مشارکت در ایجاد کریدور حمل و نقل پیش‌رفته بود، با شروع عملیات طوفان الاقصی متوقف شد. آری! این عملیات، شکست‌های جبران‌ناپذیری بر رژیم غاصب تحمیل کرد. صهیونیست‌ها سال‌ها با تکبر از تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی خود سخن می‌گفتند؛ اما علی‌رغم تمرین آشکار مراحل عملیات طوفان الاقصی در قالب چهار رزمایش «الرکن الشدید»، مسئولان امنیتی و نظامی اسرائیل نتوانستند وقوع آن را پیش‌بینی کنند. شلیک هزاران موشک، عبور رزمندگان فلسطینی از حریم زمینی و هوایی، پیشروی در عمق اراضی اشغالی، دستگیری افسران بلندپایه صهیونیست از خانه‌هایشان، غنمیت گرفتن تجهیزات نظامی از جمله ماشین‌های نظامی و تانک‌ها، به دست گرفتن گذرگاه‌ها و چندین شهرک، ضدحمله و کمین برای نظامیان صهیونیست، اسارت

سختن سردبیر

ای جهانیان!
حال زمان آن رسیده است که فریاد حق بر زبان جاری گردد و تا پای جان مقابل باطل جنگید! اکنون همان‌زمانی است که باید لبیک گفت و در مقابل ظلم و جنایات ایستاد!
بیش از هفت دهه کشتار مردم مظلوم فلسطین از کودک و جوان تا پیر توسط اسرائیل، نه تنها برای مسلمانان بلکه برای هیچ یک از مردمان دنیا، از هر آیین و کشوری قابل قبول نیست. با چه علت و منطقی باید سکوت پیشه کرد؟! کافی است لحظه‌ای خودمان را در وسط میدان تصور کنیم. همان ثانیه‌ای که جان تک‌تک اعضای خانواده‌مان در خطر باشد؛ آن لحظه محال است که ساکت باشیم و حرفی بر زبان جاری نکنیم!
در این ویژه‌نامه سعی شده است به برخی از شبهات ذهنی در خصوص قضیه ما و فلسطین پاسخ منطقی داده شود. تمام تلاش تیم نشریه خط دانشجو در راستای تبیین همین موضوع می‌باشد.



Face Us
if You Dare

بخواهیم مثال بزنیم. همین الان در ایران مثلا ۲۵٪ درصد اراضی قابل سکونت ما -شاید خیلی هم کمتر- را اتباع خریده‌اند. دلیل نمی‌شود بر اینکه [کل کشور را]

اشغال کنند. یا مثلا خیلی از ثروتمندان و افراد مرفه ایران در ترکیه خانه خریده‌اند. این دلیل بر مالکیت ما بر آن کشور نیست. برای سرپوش گذاشتن بر جنایت خودشان، به مردمی که سواد سیاسی و تاریخی زیادی ندارند، اینها را گفته‌اند. متأسفانه در ایران هم این باب هست که یک عده همین را می‌گویند. الان خب جای ظالم و مظلوم را عوض کرده‌اند. [می‌گویند] فلسطینی‌ها اشغالگرند. اما [طبق] اسناد غربی، سه درصد زمین‌ها را صهیونیست‌ها خریداری کرده‌اند. مابقی از اشغال و اعمال زور و تجاوز و تعرض بوده است. از این طریق به دست آوردند. خصوصا مرزهای ۱۹۶۷ که سازمان ملل مشخص کرده بود؛ اسرائیل از این هم عدول کرده است. در داخل خاک فلسطین، در کرانه باختری شهرک‌سازی [کرده‌اند]. سازمان ملل متحد که خود به هر حال یک سازمان غربی است و آمریکا بنای آن را گذاشته است، می‌گوید که اسرائیل اشغالگر است. خود آمریکا هم این را بارها پذیرفته که اسرائیل نباید در کرانه باختری شهرک‌سازی کند. اما دارد [شهرک‌سازی] می‌کند. الان ده‌ها قطعنامه علیه اسرائیل در شورای امنیت تصویب شده و آمریکا هم وتو نکرده است؛ اسرائیل حتی به آنها هم پایبند نیست. حالا مثلا ما بیاییم دعوا کنیم که آیا این زمین‌ها فروخته شده یا فروخته نشده است؛ نخست همانطور که عرض کردم، خرید و فروش [زمین]، دلیلی بر مالکیت‌سیاسی و اقتدار سیاسی و حاکمیت سیاسی یک نفر و یک قوم نمی‌شود. دوم، این فرضیه از اساس دروغ است. سوم، [برای] همان هم در کرانه باختری و نوار غزه سازمان ملل یک مرزی را مشخص کرده است که اسرائیل به آن هم پایبند نیست.

دانلود متن کامل مصاحبه



روز انتقام

مصاحبه با امیرمحمد کولانی، دبیر سابق اتحادیه جامعه‌ی اسلامی دانشجویان سراسر کشور

سلام و عرض ادب، خیلی ممنون بابت فرصتی که در اختیار ما قرار دادید.

۱. نظر شما در باب وقایع اخیر در فلسطین چیست؟
ماجرای فلسطین محدود به امروز و دیروز، یا پارسال و یا ده سال پیش نیست. ۷۵ سال است که این عارضه بر منطقه غرب آسیا به وجود آمده است و ملت فلسطین هم با آن دست و پنجه نرم می‌کند. فراز و فرودهای زیادی هم داشته است. عملا در چند برهه مختلف جنگ شده است. جاهایی با خیانت خواص فلسطین سازش داشتند. آقای یاسر عرفات و محمود عباس رفتند در کمپ دیوید با غربی‌ها و با اسرائیل مذاکره و توافق کردند. البته آن چیزی که آقای عرفات دنبال می‌کرد، یعنی مسئله دو ملت - دو دولت (یک دولت فلسطینی و یک دولت اسرائیلی یهودی) محقق نشد. کلاه سرشان رفت. هیچ دولتی در فلسطین تشکیل نشد. اسرائیلی‌ها از آن توافقات عدول کردند. در حقیقت به خاطر چند تعهد توخالی، عزت و آبروی مردم فلسطین را فروختند. الان هم بخش جهادی به منطقه خیلی کوچک غزه محدود شده است که آن را هم حماس جدای از تشکیلات خودگردان فلسطین اداره می‌کند.

غزه با حدود ۲ میلیون جمعیت، نزدیک به ۱۵ سال هست که تبدیل به بزرگترین زندان روباز جهان شده است. موارد منفی که در این دو هفته اتفاقات افتاده، بی‌نظیر بوده است. کشتار بی‌سابقه کودکان و زنان، هدف قرار دادن بیمارستان و مدارس و مساجد و اخیرا کلیساها رویدادهای بی‌سابقه‌ای بود. رژیم صهیونیستی با توجه به شکست وحشتناکی که هفته پیش در عملیات طوفان الاقصی متحمل شد، می‌خواهد به هر نحوی حیثیت و امنیت فروریخته خودش را ترمیم و بازسازی کند.

۲. آیا فرضیه‌ی فروش زمین توسط فلسطینیان حقیقت دارد؟

نه! اگر به لحاظ تاریخی بحث فروش زمین را مطالعه کنید، روایت‌های مختلفی هستند. صهیونیست‌ها می‌گویند ما ده درصد زمین‌هایی که الان ساکن هستیم را خریدیم. اما بر اساس اسناد - غیر قابل استناد اما منطقی‌تر- فلسطینی‌ها سه درصد زمین‌ها را فروختند. بر اساس گفته مورخان فلسطینی کمتر از یک درصد این اراضی فروخته شده‌اند. این بحث فروش [زمین] همان توطئه‌ای است که غرب و صهیونیست‌ها راه‌انداخته‌اند و جاهای دیگر هم خیلی خریدار ندارد. در ایران هم به واسطه رسانه - متأسفانه ما در جریان انقلاب خیلی در آن ضعیف هستیم- این دارد به مردم القا می‌شود. این [ادعاها] دروغ هست و مستندات و شواهد تاریخی ندارد. همان چیزی که خود صهیونیست‌ها می‌گویند، نهایتش ده درصد است. با توجه به این مسئله

حزب‌الله، انصارالله، گروه‌های مقاومت عراقی و... تمام جبهه مقاومت نیز با اتحاد مثال‌زدنی در حمایت از فلسطین وارد عمل شده‌اند. اما متأسفانه، طبق معمول شاهد اقدامات و مواضع ضعیف و منفعلانه کشورهای عربی و ترکیه هستیم. جالب آنکه همراهی مصر با اقدامات و سیاست‌های اسرائیل، به طور معنی‌داری کاهش زیادی داشته است.

فارغ از دولت‌ها، ملت‌های آزاده نیز در اقصی نقاط جهان با برگزاری تجمعات بزرگ از عملیات طوفان الاقصی و آرمان آزادی فلسطین حمایت کردند. بعد از مدت‌ها، بالاخره مجمع عمومی سازمان ملل، پنجم آبان‌ماه با اکثریت آرا قطعنامه (غیرالزام‌آور!) آتش‌بس بشردوستانه را تصویب کرد. این در حالی است که علی‌رغم حمایت افکار عمومی از فلسطین و مخالفت با ادامه جنگ، شرایط نابسامان اسرائیلی‌ها، افزایش قیمت حامل‌های انرژی در اثر گسترش دامنه جنگ در منطقه و درگیر بودن ناتو در جبهه اوکراین، اسرائیل برای جبران شکست مفتضحانه خود و نابودی حماس، حمله زمینی به نوار غزه را دنبال می‌کند.

ایران، انتقام و محاکمه اسرائیل برای جرایم و جنایات نابخشودنی را ضروری می‌داند؛ اما به دلیل شرایط انسانی فاجعه‌بار و نیازهای حیاتی مردم غزه به کمک‌های بشردوستانه، خواستار آتش‌بس فوری است. از طرفی تاکنون پیروز قطعی، جبهه مقاومت می‌باشند. با توقف عملیات نظامی و گرفتن امتیازات مختلف در ازای آزادی اسرا و نیز رسیدن کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، پیروزی تکمیل می‌شود.

رژیم غاصب، حماس را یک تهدید جدی برای موجودیت خود می‌داند و می‌خواهد برای همیشه خطر حماس و مقاومت را در نوار غزه خنثی کند؛ یعنی می‌خواهد یکی از ده‌ها اره‌ای که او را محاصره کرده است را با دادن هزینه‌های زیاد (درگیری با اره‌های دیگر) نابود کند.

انتظار می‌رود در صورت ادامه جنگ، غافلگیری‌های بزرگتر و ضربات دردناک‌تری نصیب صهیونیست‌ها خواهد شد. تا این لحظه، اسرائیل سعی کرده است با حملات وحشیانه و نسلکشی علیه فلسطینی‌ها، شکست مفتضحانه و غیرقابل ترمیم خود را جبران کند و به جبهه مقاومت این پیام را برساند که در صورت مداخله و پاسخ به جنایات، آمادگی انجام هر کاری را دارد.

در مقابل، جبهه مقاومت مغلوب تهدیدات نشده و عقب‌نشینی نکرده است. سربازان اسلام هوشمندانه در حال ضربه زدن به دشمن هستند. از پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه گرفته، تا پایگاه‌های اسرائیل در جولان اشغالی و اریتره! آری! این پیام اقتدار است. «دست مقاومت روی ماشه است».



به ارش سراسر به دو نیم کرد جهان را از او پاک بی‌بیم کرد

امت اسلام بی تاب است

دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین همچون سایر مسلمین جهان، همواره از دغدغه‌های رهبر فرزانه انقلاب بوده و می‌باشد.

ایشان بارها طی سال‌های بعد از انقلاب اسلامی، در این باره صحبت نموده و مردم و مسلمین جهان را به وحدت، و مردم فلسطین را به ایستادگی ترغیب نموده‌اند؛ همچنین، اعلام داشته‌اند که جمهوری اسلامی و ملت شریف ایران همواره در کنار برادران و خواهران فلسطینی خود می‌باشند.

در ادامه به تبیین بخشی از این بیانات می‌پردازیم. مسئله فلسطین، مسئله اول بین‌الملل اسلامی است. (۱۳۶۸/۰۳/۱۰)

مسئله فلسطین، فقط متعلق به عرب‌ها و همسایه‌های فلسطین نیست؛ تمام مسلمین عالم در هر جای دنیا که هستند، نسبت به قضیه فلسطین باید احساس مسئولیت کنند. (۱۳۶۹/۰۸/۰۲)

ما آنچه که در قضیه فلسطین از پیشرفت مشاهده می‌کنیم - که این پیشرفت قابل انکار نیست - اقتدار روزافزون جبهه مقاومت در مقابل جبهه استکبار و کفر است که امر مشهود و واضحی است. آنچه در این زمینه ملاحظه می‌شود، ناشی از ایمان به خدا، توکل به خدا و وارد کردن عنصر معنویت در مبارزه است. اگر یک مبارزه با عنصر ایمان همراه نباشد، آسیب‌پذیر می‌شود. آن وقتی مبارزه موفق خواهد شد که در او ایمان به خدا و توکل به خدا وجود داشته باشد. (۱۳۸۸/۱۲/۰۸)

در آینده‌های که خیلی دور نخواهد بود، بشریت شاهد خواهد بود که حکومت غاصب صهیونیست‌ها مجبور به عقب‌نشینی خواهد شد و ملت مظلوم فلسطین به حقوق خودشان خواهند رسید. این طبیعت زمان و روند کنونی حقایق در عالم است. مسلمانان باید خودشان را آماده کنند. (۱۳۶۸/۱۱/۱۲)

توده‌های مسلمان نگذارند که بعضی از دولت‌های خودفروخته، در فضای آرام و سکوت مصنوعی که به وجود آورده‌اند، فلسطین را ذره‌ذره و لحظه‌به‌لحظه ذوب کنند و قضیه را به دست فراموشی بسپارند. (۱۳۷۰/۰۱/۱۶)

نباید شک کرد که این شجره خبیثه [اسرائیل] که «اجتثت من فوق الارض ما لها من قرار»، هیچ پایه و پایگاه و استمراری نخواهد داشت و بی‌شک نابود خواهد شد. و شک نباید کرد که حق پیروز خواهد شد و فلسطین به پیکر اسلامی برخواهد گشت؛ اما دیر و زود شدن آن، بسته به همت و غیرت مسلمین است. مسلمین بایستی همت کنند. (۱۳۷۰/۰۸/۱۵)

همه ملت‌ها باید از دولت‌های خودشان مطالبه کنند مسئله فلسطین را؛ علمای اسلامی از دولت‌های خودشان بخواهند و مطالبه کنند پیگیری مسئله فلسطین را؛ این یکی از وظایف عمده مهم است. (۱۳۹۳/۰۹/۰۴)

ما در کنار فلسطینی‌ها ایستادیم. در کنار مردم مومن کشورهای منطقه ایستادیم. چون می‌دانستیم مسئله وحدت، امروز در رأس مسائل

اسلامی است. (۱۳۹۳/۱۰/۱۹)

پس از تصویب بروجام یک شخص اسرائیلی توتیتی با محتوای (اسرائیل تا ۲۵ سال آینده در امنیت قرار دارد) منتشر کرد و رهبری در واکنش به این توتیت فرمودند:

من به شما اول می‌گویم اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید؛ دوم اینکه در این دوره ایران روح مبارزه و جدیت و جهاد را حفظ خواهد کرد. شما هر لحظه نگران خواهید بود. (۱۳۹۴)

ایشان سال بعد در دیدار رمضان عبدالله این جمله را تکرار کرده و فرمودند: رژیم صهیونیستی همچنانکه قبلاً گفته‌ایم، به شش‌ماه مبارزه همگانی و متحد فلسطینی‌ها و مسلمانان با صهیونیست‌ها، در ۲۵ سال آینده وجود خارجی نخواهد داشت. (۱۳۹۵/۰۹/۲۴)

مکرر در بیانات امام‌راحل (رضوان الله تعالی علیه) و بیانات مسئولین جمهوری اسلامی، محو دولت اسرائیل مطرح شده است؛ دشمنان این را بد معنا می‌کنند؛ محو دولت اسرائیل به معنای محو مردم یهودی نیست - ما با آنها هیچ کاری نداریم - [منظور] محو آن حکومت است. محو آن رژیم تحمیلی است. «محو اسرائیل» یعنی مردم فلسطین که صاحبان واقعی آن سرزمینند - چه مسلمانان، چه مسیحیان، چه یهودیان - خود صاحبان اصلی دولت خودشان را انتخاب بکنند؛ بیگانه‌ها و اراذل و اوباشی مثل نتانیاوو و مانند این‌ها را که واقعا اراذلند، از بین خودشان ازاله کنند. بیرون کنند. کشور را خودشان اداره کنند؛ محو اسرائیل یعنی این؛ و این اتفاق خواهد افتاد. بعضی استبعاد می‌کنند که چطور مثلا بعد از گذشت هفتاد سال [فلسطین مستقل می‌شود]؛ کشورهای بالکان و بعضی از کشورهای دیگر هم بعد از شصت سال، هفتاد سال که در تصرف دیگران بودند، مستقل شدند. برگشتند به ملت‌های خودشان؛ هیچ بُعدی ندارد. و ما ذلک علی الله یقریز؛ (۱) این اتفاق خواهد افتاد. ما طرفدار مردم فلسطین هستیم. ما طرفدار نجات فلسطین هستیم. ما یهودستیز نیستیم؛ در کشور خود ما عده‌های یهودی وجود دارند که با کمال امنیت دارند زندگی می‌کنند. (۱۳۹۸/۰۸/۲۴)

همچنین رهبری پیرامون جنگ هشت روزه غزه با اسرائیل فرمودند:

مسئله جنگ هشت روزه، خیلی مسئله مهمی است. بین غزه و بین دولت صهیونیست که مدعی است قویترین ارتش را در منطقه دارد، هشت روز جنگ اتفاق می‌افتد؛ آنگاه وقتی می‌خواهند آتش‌بس ایجاد کنند، آن طرفی که برای آتش‌بس شرط می‌گذارد، فلسطینی‌ها! این باورکردنی است؟ ده سال پیش اگر به شما این حرف را می‌زدند، چه کسی باور می‌کرد که یک روزی بین فلسطینی‌ها - نه همه فلسطینی‌ها، یک گوش‌های از فلسطینی‌ها، غزه - و بین رژیم صهیونیستی جنگی اتفاق بیفتد، برای آتش‌بس آن جنگ، فلسطینی‌ها شرط بگذارند؟ آفرین بر فلسطینی‌ها! آفرین! آفرین بر حماس و جهاد و گردان‌های مبارزی که در فلسطین، در غزه جنگیدند و شجاعت نشان دادند! شجاعت این است. من به سهم خودم از همه مبارزین فلسطین تشکر می‌کنم؛ به خاطر فدکاری که کردند. به خاطر تلاشی که کردند. به

خاطر صبوری که کردند. و دیدند که «ان مع العسر یسری». اگر چنانچه ما صبر کردیم، این صبر موجب می‌شود که خدای متعال فرج را برساند. صبر کردند. ایستادگی کردند. خدای متعال فرج را برساند؛ این درس است؛ برای خود آنها هم درس است. برای دیگران هم درس است. (۱۳۹۱/۰۹/۲۱)

امروز وضع رژیم صهیونیستی، وضعی نیست که مشوق نزدیکی به او باشد، [کشورها] نباید این اشتباه را بکنند. رژیم غاصب رفتنی است. امروز نهضت فلسطین از همه این ۷۰،۸۰ سال سرحالتر است.

نظر قطعی جمهوری اسلامی این است که دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی را برای خودشان سرمشق قرار می‌دهند، ضرر خواهند کرد و باخت منتظر اینهاست. به قول اروپایی‌ها، دارند روی اسب باخته شتر بندی می‌کنند. (۱۴۰۲/۰۷/۱۱)

در قضیه فلسطین آنچه جلوی چشم همه دنیاست، جنایت نسل‌کشی رژیم غاصب است. امروز در قضیه غزه، این تعهد بر دوش همه هست. باید واکنش نشان بدهیم. عده‌ای گرسنه در زیر بمباران، دارند صد نفر صد نفر به شهادت می‌رسند. باید حق را بشناسیم و در کنار حق بایستیم. دولت غاصب صهیونیستی، امروز قطعاً باید محاکمه شود. دولت آمریکا هم بایستی مسئولیت خودش را در این قضیه بشناسد. سیاست جاری هفته اخیر رژیم صهیونیستی را آمریکایی‌ها دارند تنظیم می‌کنند. بمباران‌ها باید فوراً قطع بشود. ملت‌های مسلمان جدا عصبانی‌اند. اگر چنانچه این جنایت ادامه پیدا کند، مسلمانان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و کسی جلوی این‌ها را دیگر نمی‌تواند بگیرد. رژیم صهیونیستی هر کاری بکند، نمی‌تواند شکست مفتضحانه خود در این قضیه را جبران بکند. (۱۴۰۲/۰۷/۲۵)



ان نصرکم الله فاعلموا انکم
اگر خداوند شما مؤمنان را یاری کند، کسی بر شما پیروز نخواهد شد

امپراتوری عثمانی

قوی‌ترین حکومت اسلامی بعد از حمله مغول و نیز پهناورترین سلسله اسلامی، به طوری که اکثر ممالک اسلامی را به جز ایران، در بر می‌گرفت. ولی اکنون در خلال جنگ جهانی اول، حکومت عثمانی که متحد آلمان بود، تسلیم شده است! چقدر تاسف‌بار است که سلسله اسلامی که برای تشکیل آن خون‌ها ریخته شد، اکنون در حال سقوط است. اکنون دو ابر قدرت بر سر تقسیم این امپراطوری بزرگ نشسته‌اند، فرانسه و انگلیس! شمال امپراتوری عثمانی را فرانسه و جنوب را انگلیس از آن خود می‌کند. اسم این تقسیم را هم گذاشتند قرارداد سایکس پیکو. سلسله‌ای دائماً در درگیری با برادر مسلمان خود یعنی صفویان بود و افسوس که به جای اتحاد، خون مسلمین ریخته شد. اتحادی که اگر انجام می‌شد، تا به امروز حتی می‌توانست پابرجا بماند.

اکنون دوباره جهان درگیر جنگ جهانی دیگری شده است. ماشین جنگی هیتلر برق‌آسا به پیش می‌رود و کل اروپا، از بلژیک و هلند گرفته حتی فرانسه را تصرف می‌کند. در بحبوحه جنگ، به ادعای یهودیان، هیتلر آنها را به اردوگاه‌های کار اجباری می‌فرستد و مورد آزار و اذیت قرار می‌دهد. یهودیان به خاطر آزار و اذیت ارتش آلمان نازی، شروع به مهاجرت می‌کنند. انگلیس آنها را در سرزمین مستعمره خود پناه می‌دهد. البته طبق گفته یهودیان، اینجا همان سرزمینی است که مسیح در آن ظهور خواهد کرد. آری! اسم این سرزمین، فلسطین است؛ به پایتختی بیت‌المقدس. سرزمینی که برای هر سه دین بزرگ جهان (اسلام، مسیحیت، یهود) مقدس است. آتش فتنه در سال ۱۹۱۷، جرقه می‌خورد. قرارداد بالفور توسط بریتانیا برای حمایت از یهودیان ارائه و پیشنهاد ایجاد یک خانه ملی برای یهودیان مطرح می‌شود. البته یهودیان خود قبلاً در این فکر بودند. برای مثال، تئودور هرتسل هم قبلاً این پیشنهاد را در کتابی با عنوان دولت یهود مطرح کرده بود. اکنون شاید متوجه شده باشیم چرا انگلیس جنوب امپراتوری عثمانی را از آن خود کرد.

حال، موج مهاجرت قوت می‌گیرد؛ ولی مسئله‌ای وجود دارد. بیت‌المقدس خیلی وقت است که توسط حکام اسلامی اداره می‌شود و اهمیت زیادی برای مسلمانان دارد؛ به طوری که حتی در برهه‌ای قبله اول مسلمانان و محل معراج حضرت محمد بوده است. ولی اکنون به یکباره و آن هم با زور، دولتی یهودی در آنجا تشکیل می‌شود. البته تا قبل از دخالت بریتانیا، در این سرزمین افراد با ادیان مختلف کنار هم زندگی می‌کردند و این سازش، سابقه طولانی دارد. البته در برهه‌هایی جنگ‌های صلیبی بین مسلمانان و مسیحیان رخ داد. ولی خب یهودیان مستقیماً درگیر جنگ نبودند، و امان از مکر روباه پیر! قرارداد بالفور، آتش جنگ را جرقه زد. البته تشکیل یک دولت مستقل یهود، حتی از خود یهودیان هم مخالف دارد و به اصطلاح به

این گروه از یهودیان که عقیده ملی‌گرایی یهود دارند، صهیونیست گفته می‌شود. تا قبل از اعلام دولت رسمی اسرائیل و توطئه چینی صهیونیست‌ها، سالیان سال بود که این منطقه از جنوب غرب آسیا، با وجود ادیان مختلف، در صلح به سر می‌برد. ولی با شکل‌گیری این تفکر و اینکه حتماً و به هر قیمتی یک دولت ملی یهود باید تشکیل شود، آن هم در سرزمینی که برای ادیان بزرگ مقدس است، اختلاف شروع می‌شود. کم‌کم، بوی جنگ استشمام می‌شود. این رژیم نوپا هم ظاهراً قرار نیست به این سادگی تسلیم شود. ممالک اسلامی شامل سوریه، لبنان، اردن، عراق و از همه مهمتر مصر اولین جنگ علیه اسرائیل را شروع می‌کنند. ابرقدرت‌ها هم، یعنی شوروی و آمریکا، صرفاً نقش حامی و تسلیحاتی را ایفا می‌کنند و نظاره‌گر هستند. جنگ با آتش‌بس‌های متعدد ادامه پیدا می‌کند ولی سرانجام پیروز نبرد اسرائیل می‌شود، آن هم با دست پر. از طرفی برخی مناطق نظیر بلندی‌های جولان را از آن خود می‌کند. از طرفی دیگر، مصر اولین کشور اسلامی می‌شود که آن را به رسمیت می‌شناسد. البته جنگ به اینجا ختم نمی‌شود. اسرائیل که خیال می‌کرد اکنون می‌تواند روند عادی‌سازی را شروع کند، به یک مشکل خیلی بزرگ برمی‌خورد؛ ایران! انقلاب اسلامی به رهبری آیت‌الله خمینی به پیروزی می‌رسد. رهبر انقلاب ایران، اولویت اول جهان اسلام را فلسطین می‌داند و از طرفی، اسرائیل را به غده سرطانی تشبیه کند. علاوه بر این، دیگر کشورهای اسلامی را نیز همسو با خود می‌کند و سعی در ایجاد اتحاد اسلامی در برابر صهیونیست‌ها دارد.

البته اسرائیل نیز بی‌کار ننشست. از طرفی با توطئه چینی‌ها بزرگ علیه کشورهای مسلمان، با زور تحریم و فشارهای جهانی برخی از آنها را وادار به رسمیت شناختن خود کرد و در گام‌های بعد، ترور رهبران و دانشمندان مسلمان را رویه خود قرار داد. در این میان، برخی از کشورها اسلام را صرفاً محدود به کشور خود دانستند. چشم بر خون شهیدان فلسطینی بستند و پیمان صلح بستند؛ چه پیمان ننگباری!

به خدا قسم اسرائیل هم روزی از بین خواهد رفت و تنها پیروزی از آن خداوند متعال است. در آخر متن را با آیه‌ای زیبا از قرآن کریم به اتمام می‌رسانم.

آن گروه که کافران را دوست گیرند و مومنان را ترک گویند، آیا نزد کافران عزت می‌طلبند؟ عزت همه نزد

خداست. (نسا-۱۳۹)



دانشگاه ارومیه

آه که ناله مظلوم شنیده نمی‌شود... زور ظالم بر مظلوم چیره می‌شود... به کدام آیین و دین، انسان باید تکه‌تکه شود؟! شفاخانه جای شفا ابدی شد... آرزوهای پدر برای دختر نابود شد... شب به در خواب دیدم توپ و تانک و انفجار آری بیدار شدم و شنیدم که آه بی‌گناهان بود! در این ناکجاآباد، من انستانتیم آرزوست حمایت از بی‌گناهانم آرزوست! این پاییز بیش از اندازه بی‌رحم شد... هر چه سریع‌تر مهربان بودنش را آرزوست...

شرمین ابراهیمی
دانشجوی علوم و مهندسی جنگل

دعوت به همکاری

ضمن اینکه آماده دریافت نظرات و انتقادات شما هستیم؛

اگر کپشن‌های اینستاگرامتون رو خودتون می‌نویسین و میوت نمی‌شین و همه براتون از اینا (: کامنت میزارن؛ اگر مهارتی دارین که می‌تونن تو فرایند آماده‌سازی نشریه به ما کمک کنن؛ یا حتی اگر سوژه مناسب یا ایده‌ی جالب و جذابی دارین که فکر می‌کنین می‌تونن تو نشریه خط دانشجو بهش پرداخته بشه، و یا اگر علاقه به کار نشریه و نویسندگی دارین و می‌خواین آموزش ببینید. معطل نکنید؛ حتماً با ما در ارتباط باشید.

@khat.e.daneshjoo

شناسنامه

صاحب امتیاز:

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه ارومیه

مدیر مسئول:

محمدرضا سلطانی‌وش

سردبیر:

معصومه صحت

صفحه آرا و مدیر هنری:

علی خضری

ویراستار:

علی پورآذر

هیئت تحریریه:

علی پورآذر، محمدحسین حاجی‌زاده، راضیه بخشی، گیسو حیدری، شرمین ابراهیمی



راه های ارتباطی

@khat.e.daneshjoo